EDITAL Nº 124/2026
"Convoca Candidatos nomeados em cargo efetivo."

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital 455/2025 de 30 de setembro de 2025, comunica que foram nomeados em caráter efetivo no cargo, através da Portaria nº 179/2026, de 25.02.2026, os candidatos abaixo relacionados, os quais ficam convocados através do presente Edital para tomarem posse no cargo no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de sua publicação, sob pena de se constituir em desistência.
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E  ENSINO FUNDAMENTAL
	Nome:
	Classificação:

	Deise Kramer Lima Fernandes
	39º

	Vera Lucia Pereira Valim
	40º

	Thais Lindholz Borges
	41º

	Maria Antonia Grigolo Borges
	42º

	Franciele da Silva Lima
	43º

	Gislaine Roveda Della Giustina
	44º

	Betiane Bertelli da Silva
	45º

	Suelem Helena Monteiro
	46º

	Aline Andrighetti de Oliveira
	47º

	Cleonice Fernandes Borges
	48º

	Laise Ziliotto Hoffmann
	49º

	Marlene Marcolin
	50º

	Silvana Costa Vieira
	51º

	Renata Serpa Soares
	52º

        Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA,  25 de fevereiro de 2026.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal

EDINEI MICHELOTTO MUZZATTO

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)

(sbp)